

Lov nr. 297 af 10. juni 1971 om internationalt udviklingssamarbejde som ændret ved lov nr. 546 af 19. december 1972, lov nr. 246 af 7. maj 1973 og lov nr. 168 af 29. marts 1974.

*Gældende formulering.*

*Lovforslaget.*

*§ 5's indledning og nr. 1.*

Ministeren for internationalt udviklingssamarbejde kan yde finansiel bistand i følgende former:

1) Lån til udviklingslande eller internationale organisationer til gennemførelse af projekter i udviklingslandene.

*§ 7, stk. 1.*

Efter indstilling fra ministeren for internationalt udviklingssamarbejde kan handelsministeren inden for en samlet beløbsramme på 2.000 mill. kr. udstede garantier mod tab på private kreditter ydet af erhvervsvirksomheder eller institutioner, der er hjemmehørende i Danmark, til importører og institutioner i udviklingslande som led i disses økonomiske udvikling samt stille kaution for lån i forbindelse hermed. For ydede garantier kan opkræves en præmie.

*§ 7, stk. 3.*

Inden for en beløbsramme på 100 mill. kr. kan ministeren for internationalt udviklingssamarbejde som supplement til de i stk. 1 nævnte private kreditter yde lån til importører og institutioner i udviklingslande.

*§ 8, stk. 3.*

For ydede garantier betales en risiko-præmie.

*§ 9, stk. 2.*

Til fonden overføres 35 pct. af provenuet af den afgift, der efter § 11 i lov om forskellige forbrugsafgifter opkræves af kaffe, kaffeekstrakter m.v.

*§ 5's indledning og nr. 1.*

Ministeren for internationalt udviklingssamarbejde kan yde finansiel bistand, herunder i følgende former:

1) lån til udviklingslande eller internationale organisationer til gennemførelse af udviklingsfremmende foranstaltninger i udviklingslandene.

*§ 7, stk. 1.*

Efter indstilling fra ministeren for internationalt udviklingssamarbejde kan handelsministeren inden for en samlet beløbsramme på 2.000 mill. kr. udstede garantier mod tab på private kreditter ydet af erhvervsvirksomheder eller institutioner, der er hjemmehørende i Danmark, til importører og institutioner i udviklingslande som led i disses økonomiske udvikling samt stille kaution for lån i forbindelse hermed. Garanti til et pengeinstitut kan omfatte beløb, der stilles til rådighed af udenlandske deltagere i et konsortium, hvori pengeinstituttet deltager. For ydede garantier kan opkræves en præmie.

*§ 7, stk. 3.*

Ophæves.

*§ 8, stk. 3.*

For ydede garantier betales en risiko-præmie, der indgår i en garantifond, som anvendes til imødegåelse af tab.

*§ 9, stk. 2.*

Der kan af statskassen ydes tilskud til fondens virksomhed.